
1 
 

УТОЧНЕНО 
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» 

на 2024 рік» 
 

Згідно з вимогами Закону України «Про ринок електричної енергії»              
та відповідно до вимог Порядку формування тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління, затвердженого постановою НКРЕКП від 
22.04.2019 № 586, до НКРЕКП листом від 28.09.2023 № 01/48916 (із наданням заяви 
та доданих до неї документів) звернулось НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) щодо 
встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, з 
урахуванням положень постанов НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту 
інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 
обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури» та від 
09.05.2023 № 848 (зі змінами) «Про врегулювання окремих питань щодо 
встановлення тарифів, формування/схвалення планів розвитку систем 
передачі/розподілу та відповідних інвестиційних програм на період дії в Україні 
воєнного стану» (прийнятої в умовах воєнного стану), Товариством 19.09.2023 
оприлюднено проєкт тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік на офіційному веб-
сайті за посиланням: https://ua.energy/.  

За результатами проведених Товариством розрахунків тариф на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління для користувачів системи 
на 2024 рік становитиме 169,38 грн./МВт·год. і збільшується на 73,84 грн/МВт·год у 
порівнянні з діючим тарифом, встановленим постановою НКРЕКП від 21.12.2022 
№ 1789. 

Водночас, НЕК «УКРЕНЕРГО» доведено альтернативні розрахунки тарифів за 
№ 1 та № 2, відповідно до яких тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління на 2024 рік визначено на рівнях 136,32 грн./МВт·год. та 
114,18 грн./МВт·год. відповідно (зростання на 40,78 грн/МВт·год та  
18,64 грн/МВт·год відповідно у порівнянні з діючим тарифом, встановленим 
постановою НКРЕКП від 21.12.2022 № 1789). 

 
За підсумками проаналізованих розрахунків та опрацьованих матеріалів, 

наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» для встановлення тарифу на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на 2023 рік із додатковим 
обґрунтуванням статей структури тарифу (листи від 11.10.2023 №01/51586, від 
30.10.2023 № 01/57035, від 30.10.2023 №01/57199, від 06.11.2023 №01/59107) для 
забезпечення надійної та збалансованої роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» на засіданні 
НКРЕКП, що проводилося 16.11.2023 у формі відкритого слухання, схвалено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з диспетчерського 



2 
 

(оперативно-технологічного) управління. НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік» (далі – 
Проєкт рішення), згідно з яким тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління на 2024 рік визначено на рівні 100,37 грн/МВт·год (без 
урахування податку на додану вартість). 

Схвалений Проєкт рішення разом з обгрунтувальними підходами 16.11.2023 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет за посиланням: 
https: // www.nerc.gov.ua / news / oprilyudnyuyetsya - proyekt – postanovi -
vstanovlennya – tarifu – na – poslugi – z – dispetcherskogo – operativno -tehnologichnogo 
-upravlinnya – nek – ukrenergo - 2024 для отримання до 26.11.2023 зауважень та 
пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань. 

Протягом визначеного періоду, а також після вказаного періоду до НКРЕКП 
надійшли звернення із зауваженнями та пропозиціями від заінтересованих осіб до 
схваленого Проєкту рішення. 

За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 
пропозицій, зокрема додаткових обґрунтувань, наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» 
листами від 16.11.2023 № 01/61710, від 17.11.2023 № 1027-ДСК (разом з додатками, 
зокрема 1025-ДСК та 1026-ДСК), від 20.11.2023 № 01/62435 та від 25.11.2023  
№ 01/64427 щодо рівня та структури тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління витрати у структурі тарифу на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 
2024 рік було скориговано таким чином: 

 
1. Статтю «Витрати на послуги Адміністратора комерційного обліку» з 

урахуванням додаткового обґрунтування, наданого НЕК «УКРЕНЕРГО», 
розраховано з урахуванням збільшення на 10 осіб чисельності персоналу цього 
підрозділу, врахованої у структурі тарифу Товариства з 01.01.2023, що відповідає 
штатному розпису. 

Збільшення чисельності персоналу пов’язано з покладанням на підрозділ 
додаткових функцій. Для виконання функцій адміністратора комерційного обліку, 
покладених на НЕК «УКРЕНЕРГО» згідно з Законом України «Про ринок 
електричної енергії», потрібні працівники високої кваліфікації, від яких вимагається 
високий рівень підготовки в частині організації комерційного обліку, збору та 
обробки даних комерційного обліку, врегулюванні суперечок щодо комерційного 
обліку, зокрема досудового врегулювання спорів та ринкових механізмів, здатність 
обробки великих масивів даних та підготовки аналітичних матеріалів. 

 
2. Статтю «Витрати на послуги Адміністратора розрахунків» з 

урахуванням додаткового обґрунтування, наданого НЕК «УКРЕНЕРГО», 
розраховано з урахуванням збільшення на 9 (із запропонованих 18) осіб 
чисельності персоналу цього підрозділу, врахованої у структурі тарифу Товариства 
з 01.01.2023. 

Збільшення чисельності персоналу пов’язано з виконанням ряду додаткових 
завдань, передбачених законодавством. 

 
3. Статтю витрат «послуги зв’язку», яка є складовою статті витрат «Інші 

операційні витрати», з урахуванням додаткового обґрунтування (лист  



3 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 06.11.2023 № 01/59107) визначено на підставі фактичних 
витрат діяльності з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за  
9 місяців 2023 року, приведених до року, з урахуванням прогнозного індексу цін 
виробників промислової продукції, та ½ обсягу коштів, визначеного як різниця між 
пропозиціями компанії та здійсненим розрахунком щодо фактичних витрат. 

 
4. Статтю витрат «Інформаційно-обчислювальні послуги», яка є складовою 

статті витрат «Інші операційні витрати», визначено на підставі фактичних витрат 
діяльності з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за 9 місяців 
2023 року, приведених до року, з урахуванням прогнозного індексу цін виробників 
промислової продукції, та ½ обсягу коштів, визначеного як різниця між 
пропозиціями компанії (за виключенням витрат за напрямками «послуга з доступу 
до сервісів комунікаційної мережі ENTSO_E» та «послуга з сервісів Регіонального 
Координатора з Безпеки(RSC) щодо процесу координації планування відключень 
(OPC) і короткострокового процесу оцінювання балансової надійності (STA) 
(ENTSO_E)») та здійсненим розрахунком на базі фактичних витрат, та додатково 
враховано витрати за чотирма угодами за зобов’язаннями ENTSO_E (з урахуванням 
листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 27.11.2023 № 01/64713). Витрати за зобов’язаннями 
ENTSO_E перераховано з урахуванням прогнозованого середньоарифметичного 
курсу Євро на 2024 рік, що склався з 01 листопада 2023 року по 30 листопада 
2023 року, збільшеного на 5 % – 40,96 грн/євро. 
 

5. Статтю «На дослідження та розробки», яка є складовою статті витрат 
«Інші операційні витрати», визначено з урахуванням додаткового обґрунтування 
НЕК «УКРЕНЕРГО» (лист від 16.11.2023 № 31663/1-23) щодо виконання науково-
дослідних робіт. 

 
6. Статті «витрати на погашення кредитів» та «Фінансові витрати 

(відсотки за банківський кредит)», якими передбачено витрати на повернення 
«тіла» кредитних коштів та «відсотків» за їх користування за кредитними угодами з 
міжнародними фінансовими інституціями протягом минулих періодів, на цілі 
Інвестиційної програми (з урахуванням підписання НКРЕКП субкредитних Угод до 
таких договорів) перераховано на 2024 рік з урахуванням прогнозованих 
середньоарифметичних курсів дол.США та Євро на рівні, що склався з  
01 листопада 2023 року по 30 листопада 2023 року, збільшеному  
на 5 %  – 37,96 грн/дол.США та 40,96 грн/євро відповідно. 

 
7. Статтю «Коригування необхідного доходу (витрат)» враховано відповідно 

до підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 – у бік 
збільшення на загальну суму 3 169 206,45 тис. грн (без урахування податку на 
додану вартість). 

Довідково.  
Врахування коригування витрат відповідно до підпункту 3 пункту 3 постанови 

НКРЕКП від 25 листопада 2022 року № 1554 – у бік зменшення на загальну суму 
1 113 385,31 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) перенесено на 
2025 рік. 



4 
 

8. «Обсяг передачі електричної енергії» та «Обсяг відпущеної електричної 
енергії виробниками електричної енергії» оновлено згідно з розрахунками, 
наданими НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 17.11.2023 № 1027-ДСК разом з 
додатками 1025-ДСК та 1026-ДСК, здійсненими відповідно до Прогнозного балансу 
електричної енергії ОЕС України на 2024 рік, який затверджено Міністерством 
енергетики України 13.11.2023. 

 
9. Статтю «Витрати з прибутку» у тому числі «Членські внески в 

об'єднання, організації: Програма співробітництва в рамках членства  
ENTSO-E» визначено з урахуванням листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 27.11.2023 
№ 01/64713 щодо покриття витрат в частині сплати внеску в ENTSO-E та витрат по 
Рамковій угоді для Регіональної Групи Континентальна Європа). Витрати за 
зобов’язаннями ENTSO_E перераховано з урахуванням прогнозованого 
середньоарифметичного курсу Євро на 2024 рік, що склався з 01 листопада 
2023 року по 30 листопада 2023 року, збільшеного на 5 % – 40,96 грн/євро. 

 
10. При визначенні витрат за статтею «Інші операційні витрати: 

Страхування» враховано витрати на добровільне медичне страхування для 
демобілізованих працівників, відповідно до додаткових пояснень, наданих  
НЕК «УКРЕНЕРГО» (лист від 28.11.2023 № 01/65102). 

 
11. У зв’язку з цим перераховано статтю витрат «Внески на 

регулювання». 
 
За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 

пропозицій щодо рівня та структури тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління було складено Таблицю узагальнених 
зауважень та пропозицій до проєкту постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу 
на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  
НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік», яку оприлюднено на офіційному вебсайті 
НКРЕКП у мережі Інтернет 05.12.2023. 

 
З урахуванням обговорень, проведених 08.12.2023 Головою та Членами 

НКРЕКП стосовно підходів до визначення зокрема, витрат складових структури 
тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на 
2024 рік та листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 08.12.2023 № 01/67600 щодо прийнятих 
керівництвом рішень в частині принципів політики оплати праці в компанії на  
2024 рік (інформація є конфіденційною), враховано збільшення витрат за статтею 
«Витрати на оплату праці» на 25 %. 

У зв’язку з цим, статті 
«витрати на охорону праці та технічну безпеку» визначено як  

0,5 % від витрат на оплату праці, 
«нарахування на заробітну плату» – як 22% від витрат на оплату праці,  
«відрахування профспілкам» – як 0,3% від витрат на оплату праці. 
Також, перераховано статтю витрат «Внески на регулювання». 

 



5 
 

Отже, з урахуванням зазначеного вище прогнозний необхідний дохід 
(прогнозовані витрати) в структурі тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік становить  
21 187 951 тис. грн. 

Тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління на 2024 рік становитиме 104,57 грн/МВт∙год (без урахування 
податку на додану вартість). 

Отже, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про прийняття постанови 
НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік», яка має набрати 
чинності з 01.01.2024, що додається.  
 
 
 
Директор Департаменту 
із регулювання відносин у сфері енергетики                                 Андрій ОГНЬОВ 



УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

    
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
           2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                
№  3 0 1 0  
___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 
 
 

Про встановлення тарифу на послуги 
з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління  
НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Порядку формування тарифу на послуги  
з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 586, Порядку 
формування інвестиційних програм ліцензіатів з передачі електричної енергії 
магістральними та міждержавними електричними мережами та з виробництва 
теплової та/або електричної енергії на атомних електростанціях, 
гідроелектростанціях та гідроакумулюючих електростанціях, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 червня 2015 року № 1972, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 липня 2015 року за 
№ 840/27285, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Установити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» тариф на 
послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на рівні 
104,57 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 



 
 

2 

структуру тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління згідно з додатком. 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 
тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, 
не може перевищувати десятикратний розмір середньої заробітної плати, 
урахованої у структурі тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно 
спрямовувати на підвищення заробітної плати виробничо-технічному 
персоналу.  

 
3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 21 грудня 2022 року № 1789 «Про встановлення тарифу на  
послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  
НЕК «УКРЕНЕРГО»». 

 
4. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 
 
 
 
Голова НКРЕКП        Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



    Додаток 
    до постанови НКРЕКП

№ з/п
Перелік складових  частин витрат на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління,  що 
включаються в розрахунок тарифу

Одиниця  виміру
У  тарифі, 

розрахованому на 
2024 рік

1 Операційні витрати: тис. грн 18 944 739

1.1 Матеріальні витрати: тис. грн 26 351

1.1.1 послуги виробничого характеру тис. грн 956

1.1.2 сировина та допоміжні матеріали тис. грн 1 377

1.1.3 паливно-мастильні матеріали тис. грн 2 788

1.1.4 витрати на ремонт тис. грн 1 329

1.1.5 електроенергія на господарські потреби тис. грн 16 088

1.1.6 витрати на охорону праці тис. грн 3 813

1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 762 576

1.3 Відрахування на соціальні заходи тис. грн 167 767

1.4 Амортизація тис. грн 349 061

1.5 Витрати на послуги адміністратора розрахунків тис. грн 45 771

1.6 Витрати на послуги адміністратора комерційного обліку тис. грн 22 661

1.7 Витрати на врегулювання системних обмежень тис. грн 0

1.8 Витрати на придбання допоміжних послуг тис. грн 14 196 630

1.9 Інші операційні витрати тис. грн 204 716

1.10 Коригування витрат* тис. грн 3 169 206

2 Фінансові витрати тис. грн 626 798

3 Витрати з прибутку: тис. грн 1 616 414

3.1 прибуток (чистий прибуток): тис. грн 1 616 414

3.1.1 капітальні інвестиції тис. грн 8 569

3.1.2 на повернення залучених кредитних коштів тис. грн 1 512 850

3.1.3 інші витрати з прибутку тис. грн 94 995

3.1.4
відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до 
державного бюджету

тис. грн 0

3.2 податок на прибуток тис. грн 0

4 Усього необхідний дохід (витрати) тис. грн 21 187 951

5 Обсяг передачі електричної енергії МВт·год 99 392 000

6
Обсяг відпущеної електричної енергії виробниками 
електричної енергії

МВт·год 103 220 000

7 Тариф         грн/МВт·год 104,57

Андрій ОГНЬОВ

    ___________ № ______        

Структура тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління                                      
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» на 2024 рік

* Коригування витрат відповідно до підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 у бік
збільшення на загальну суму 3 169 206,45  тис. грн  (без урахування податку на додану вартість).

Директор  Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики



1 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 
2024 рік» 

 
Згідно з вимогами Закону України «Про ринок електричної енергії»             

та відповідно до вимог Порядку формування тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління, затвердженого постановою НКРЕКП від 
22.04.2019 № 586, до НКРЕКП листом від 28.09.2023 № 01/48916 (із наданням заяви 
та доданих до неї документів) звернулось НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) щодо 
встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, з 
урахуванням положень постанов НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту 
інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 
обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури» та від 
09.05.2023 № 848 (зі змінами) «Про врегулювання окремих питань щодо 
встановлення тарифів, формування/схвалення планів розвитку систем 
передачі/розподілу та відповідних інвестиційних програм на період дії в Україні 
воєнного стану» (прийнятої в умовах воєнного стану), Товариством 19.09.2023 
оприлюднено проєкт тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік на офіційному веб-
сайті за посиланням: https://ua.energy/.  

За результатами проведених Товариством розрахунків тариф на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління для користувачів системи 
на 2024 рік становитиме 169,38 грн./МВт·год. і збільшується на 73,84 грн/МВт·год у 
порівнянні з діючим тарифом, встановленим постановою НКРЕКП від 21.12.2022 
№ 1789. 

Водночас, НЕК «УКРЕНЕРГО» доведено альтернативні розрахунки тарифів за 
№ 1 та № 2, відповідно до яких тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління на 2024 рік визначено на рівнях 136,32 грн./МВт·год. та 
114,18 грн./МВт·год. відповідно (зростання на 40,78 грн/МВт·год  
та 18,64 грн/МВт·год відповідно у порівнянні з діючим тарифом, встановленим 
постановою НКРЕКП від 21.12.2022 № 1789). 

 
За підсумками проаналізованих розрахунків та опрацьованих матеріалів, 

наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» для встановлення тарифу на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на 2023 рік із додатковим 
обґрунтуванням статей структури тарифу (листи від 11.10.2023 №01/51586, від 
30.10.2023 № 01/57035, від 30.10.2023 №01/57199, від 06.11.2023 №01/59107) для 
забезпечення надійної та збалансованої роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» на засіданні 
НКРЕКП, що проводилося 16.11.2023 у формі відкритого слухання, схвалено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління. НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік» (далі – 
Проєкт рішення), згідно з яким тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-



2 
 

технологічного) управління на 2024 рік визначено на рівні 100,37 грн/МВт·год (без 
урахування податку на додану вартість). 

Схвалений Проєкт рішення разом з обгрунтувальними підходами 16.11.2023 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет за посиланням: 
https: // www.nerc.gov.ua / news / oprilyudnyuyetsya - proyekt – postanovi -
vstanovlennya – tarifu – na – poslugi – z – dispetcherskogo – operativno -tehnologichnogo 
-upravlinnya – nek – ukrenergo - 2024 для отримання до 26.11.2023 зауважень та 
пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань. 

Протягом визначеного періоду, а також після вказаного періоду до НКРЕКП 
надійшли звернення із зауваженнями та пропозиціями від заінтересованих осіб до 
схваленого Проєкту рішення. 

За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 
пропозицій, зокрема додаткових обґрунтувань, наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» 
листами від 16.11.2023 № 01/61710, від 17.11.2023 № 1027-ДСК (разом з додатками, 
зокрема 1025-ДСК та 1026-ДСК), від 20.11.2023 № 01/62435 та від 25.11.2023  
№ 01/64427 щодо рівня та структури тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління витрати у структурі тарифу на послуги з 
диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 
2024 рік було скориговано таким чином: 

 
1. Статтю «Витрати на послуги Адміністратора комерційного обліку» з 

урахуванням додаткового обґрунтування, наданого НЕК «УКРЕНЕРГО», 
розраховано з урахуванням збільшення на 10 осіб чисельності персоналу цього 
підрозділу, врахованої у структурі тарифу Товариства з 01.01.2023, що відповідає 
штатному розпису. 

Збільшення чисельності персоналу пов’язано з покладанням на підрозділ 
додаткових функцій. Для виконання функцій адміністратора комерційного обліку, 
покладених на НЕК «УКРЕНЕРГО» згідно з Законом України «Про ринок 
електричної енергії», потрібні працівники високої кваліфікації, від яких вимагається 
високий рівень підготовки в частині організації комерційного обліку, збору та 
обробки даних комерційного обліку, врегулюванні суперечок щодо комерційного 
обліку, зокрема досудового врегулювання спорів та ринкових механізмів, здатність 
обробки великих масивів даних та підготовки аналітичних матеріалів. 

 
2. Статтю «Витрати на послуги Адміністратора розрахунків» з 

урахуванням додаткового обґрунтування, наданого НЕК «УКРЕНЕРГО», 
розраховано з урахуванням збільшення на 9 (із запропонованих 18) осіб 
чисельності персоналу цього підрозділу, врахованої у структурі тарифу Товариства 
з 01.01.2023. 

Збільшення чисельності персоналу пов’язано з виконанням ряду додаткових 
завдань, передбачених законодавством. 

 
3. Статтю витрат «послуги зв’язку», яка є складовою статті витрат «Інші 

операційні витрати», з урахуванням додаткового обґрунтування (лист  
НЕК «УКРЕНЕРГО» від 06.11.2023 № 01/59107) визначено на підставі фактичних 
витрат діяльності з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за  



3 
 

9 місяців 2023 року, приведених до року, з урахуванням прогнозного індексу цін 
виробників промислової продукції, та ½ обсягу коштів, визначеного як різниця між 
пропозиціями компанії та здійсненим розрахунком щодо фактичних витрат. 

 
4. Статтю витрат «Інформаційно-обчислювальні послуги», яка є складовою 

статті витрат «Інші операційні витрати», визначено на підставі фактичних витрат 
діяльності з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за 9 місяців 
2023 року, приведених до року, з урахуванням прогнозного індексу цін виробників 
промислової продукції, та ½ обсягу коштів, визначеного як різниця між 
пропозиціями компанії (за виключенням витрат за напрямками «послуга з доступу 
до сервісів комунікаційної мережі ENTSO_E» та «послуга з сервісів Регіонального 
Координатора з Безпеки(RSC) щодо процесу координації планування відключень 
(OPC) і короткострокового процесу оцінювання балансової надійності (STA) 
(ENTSO_E)») та здійсненим розрахунком на базі фактичних витрат, та додатково 
враховано витрати за чотирма угодами за зобов’язаннями ENTSO_E (з урахуванням 
листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 27.11.2023 № 01/64713). Витрати за зобов’язаннями 
ENTSO_E перераховано з урахуванням прогнозованого середньоарифметичного 
курсу Євро на 2024 рік, що склався з 01 листопада 2023 року по 30 листопада 
2023 року, збільшеного на 5 % – 40,96 грн/євро. 
 

5. Статтю «На дослідження та розробки», яка є складовою статті витрат 
«Інші операційні витрати», визначено з урахуванням додаткового обґрунтування 
НЕК «УКРЕНЕРГО» (лист від 16.11.2023 № 31663/1-23) щодо виконання науково-
дослідних робіт. 

 
6. Статті «витрати на погашення кредитів» та «Фінансові витрати 

(відсотки за банківський кредит)», якими передбачено витрати на повернення 
«тіла» кредитних коштів та «відсотків» за їх користування за кредитними угодами з 
міжнародними фінансовими інституціями протягом минулих періодів, на цілі 
Інвестиційної програми (з урахуванням підписання НКРЕКП субкредитних Угод до 
таких договорів) перераховано на 2024 рік з урахуванням прогнозованих 
середньоарифметичних курсів дол.США та Євро на рівні, що склався з  
01 листопада 2023 року по 30 листопада 2023 року, збільшеному  
на 5 %  – 37,96 грн/дол.США та 40,96 грн/євро відповідно. 

 
7. Статтю «Коригування необхідного доходу (витрат)» враховано відповідно 

до підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 – у бік 
збільшення на загальну суму 3 169 206,45 тис. грн (без урахування податку на 
додану вартість). 

Довідково.  
Врахування коригування витрат відповідно до підпункту 3 пункту 3 постанови 

НКРЕКП від 25 листопада 2022 року № 1554 – у бік зменшення на загальну суму 
1 113 385,31 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) перенесено на 
2025 рік. 

 



4 
 

8. «Обсяг передачі електричної енергії» та «Обсяг відпущеної електричної 
енергії виробниками електричної енергії» оновлено згідно з розрахунками, 
наданими НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 17.11.2023 № 1027-ДСК разом з 
додатками 1025-ДСК та 1026-ДСК, здійсненими відповідно до Прогнозного балансу 
електричної енергії ОЕС України на 2024 рік, який затверджено Міністерством 
енергетики України 13.11.2023. 

 
9. Статтю «Витрати з прибутку» у тому числі «Членські внески в 

об'єднання, організації: Програма співробітництва в рамках членства  
ENTSO-E» визначено з урахуванням листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 27.11.2023 
№ 01/64713 щодо покриття витрат в частині сплати внеску в ENTSO-E та витрат по 
Рамковій угоді для Регіональної Групи Континентальна Європа). Витрати за 
зобов’язаннями ENTSO_E перераховано з урахуванням прогнозованого 
середньоарифметичного курсу Євро на 2024 рік, що склався з 01 листопада 
2023 року по 30 листопада 2023 року, збільшеного на 5 % – 40,96 грн/євро. 

 
10. При визначенні витрат за статтею «Інші операційні витрати: 

Страхування» враховано витрати на добровільне медичне страхування для 
демобілізованих працівників, відповідно до додаткових пояснень, наданих  
НЕК «УКРЕНЕРГО» (лист від 28.11.2023 № 01/65102). 

 
11. У зв’язку з цим перераховано статтю витрат «Внески на 

регулювання». 
 
За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 

пропозицій щодо рівня та структури тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління було складено Таблицю узагальнених 
зауважень та пропозицій до проєкту постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу 
на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  
НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік», яку оприлюднено на офіційному вебсайті 
НКРЕКП у мережі Інтернет 05.12.2023. 

Отже, з урахуванням зазначеного вище прогнозний необхідний дохід 
(прогнозовані витрати) в структурі тарифу на послуги з диспетчерського 
(оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік становить  
21 135 467 тис. грн. 

Тариф на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління на 2024 рік становитиме 104,31 грн/МВт∙год (без урахування 
податку на додану вартість). 

Отже, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про прийняття постанови 
НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік», яка має набрати 
чинності з 01.01.2024, що додається.  
 
 
Директор Департаменту 
із регулювання відносин у сфері енергетики                                 Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

    
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
           2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                
№  3 0 1 0  
___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 
 
 

Про встановлення тарифу на послуги 
з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління  
НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2024 рік 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Порядку формування тарифу на послуги  
з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 586, Порядку 
формування інвестиційних програм ліцензіатів з передачі електричної енергії 
магістральними та міждержавними електричними мережами та з виробництва 
теплової та/або електричної енергії на атомних електростанціях, 
гідроелектростанціях та гідроакумулюючих електростанціях, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 червня 2015 року № 1972, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 липня 2015 року за 
№ 840/27285, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Установити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» тариф на 
послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на рівні 
104,31 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 
структуру тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 
управління згідно з додатком. 



 
 

2 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 
тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, 
не може перевищувати десятикратний розмір середньої заробітної плати, 
урахованої у структурі тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-
технологічного) управління. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно 
спрямовувати на підвищення заробітної плати виробничо-технічному 
персоналу.  

 
3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 21 грудня 2022 року № 1789 «Про встановлення тарифу на  
послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  
НЕК «УКРЕНЕРГО»». 

 
4. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 
 
 
 
Голова НКРЕКП        Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



    Додаток 
    до постанови НКРЕКП

№ з/п
Перелік складових  частин витрат на послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління,  що 
включаються в розрахунок тарифу

Одиниця  виміру
У  тарифі, 

розрахованому на 
2024 рік

1 Операційні витрати: тис. грн 18 892 255

1.1 Матеріальні витрати: тис. грн 26 137

1.1.1 послуги виробничого характеру тис. грн 956

1.1.2 сировина та допоміжні матеріали тис. грн 1 377

1.1.3 паливно-мастильні матеріали тис. грн 2 788

1.1.4 витрати на ремонт тис. грн 1 329

1.1.5 електроенергія на господарські потреби тис. грн 16 088

1.1.6 витрати на охорону праці тис. грн 3 599

1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 719 867

1.3 Відрахування на соціальні заходи тис. грн 158 371

1.4 Амортизація тис. грн 349 061

1.5 Витрати на послуги адміністратора розрахунків тис. грн 45 771

1.6 Витрати на послуги адміністратора комерційного обліку тис. грн 22 661

1.7 Витрати на врегулювання системних обмежень тис. грн 0

1.8 Витрати на придбання допоміжних послуг тис. грн 14 196 630

1.9 Інші операційні витрати тис. грн 204 551

1.10 Коригування витрат* тис. грн 3 169 206

2 Фінансові витрати тис. грн 626 798

3 Витрати з прибутку: тис. грн 1 616 414

3.1 прибуток (чистий прибуток): тис. грн 1 616 414

3.1.1 капітальні інвестиції тис. грн 8 569

3.1.2 на повернення залучених кредитних коштів тис. грн 1 512 850

3.1.3 інші витрати з прибутку тис. грн 94 995

3.1.4
відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до 
державного бюджету

тис. грн 0

3.2 податок на прибуток тис. грн 0

4 Усього необхідний дохід (витрати) тис. грн 21 135 467

5 Обсяг передачі електричної енергії МВт·год 99 392 000

6
Обсяг відпущеної електричної енергії виробниками 
електричної енергії

МВт·год 103 220 000

7 Тариф         грн/МВт·год 104,31

Андрій ОГНЬОВ

    ___________ № ______        

Структура тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління                                      
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» на 2024 рік

* Коригування витрат відповідно до підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 у бік
збільшення на загальну суму 3 169 206,45  тис. грн  (без урахування податку на додану вартість).

Директор  Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики


